
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Blanka Steinbauerová  

 
Vedoucí práce: PhDr. Hana Svobodová, Ph.D.  

 

Název práce: 

Úleva od bolesti během očkování dětí. Účinnost termomechanické 

distrakční pomůcky.  
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): PhDr. Hana Svobodová, Ph.D. 

 

  Vedoucí práce  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Zpracování tématu je velmi originální a vzhledem k individualizované péči, v tomto případě o děti v ordinaci 

PLDD, je velmi aktuální. Účinek vysokofrekvenční vibrace a chlad termomechanické pomůcky BUZZY  je 

užíván v České republice od konce roku 2018, ale zpracování studií o účincích mnoho není (např. Sikorová, 

Bartošíková, 2019). 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Autorka pracovala zcela samostatně, koncept práce si sama navrhla a jakékoliv připomínky respektovala. 

Zabývá se velmi přehledně bolestí, bolestí u dětí a důsledky negativních zkušeností s bolestí. Empirická část je 

postavena na třech pracovních cílech a třech hypotézách a ověřena na 34 dětech v ordinaci PLDD.  Využívá 51 

literárních zdrojů, z toho 20 zdrojů je zahraničních.   

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 
 Odborný text je zpracován přehledně, kultivovaným a čtivým jazykem. Autorka se snaží šetřením najít 

opodstatnění pro používání termomechanické pomůcky u dětí, např. při očkování  a ověřit míru bolestivosti při 

jejím použití na VAS. Empirická část není rozsáhlá (11 stran), je zpracována adekvátně ke stanoveným 

hypotézám a cílům.  
 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Formálně, jazykově i rozsahem práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. Publikační norma je 

dodržen, kontrola na plagiátorství v Turnitin 25% (přímé citace, zdroje, řádně citováno). 

 

 

 
  B

o
d

y
 

c
e

lk
e

m
  
 

 
 15 



 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Zjistila jste v průběhu zpracovávání tohoto tématu, zda se pomůcka 

BUZZY používá u dětí i na nemocničních odděleních, např. u 

onkologických pacientů? 

 

 
 

Budete i nadále v ordinaci PLDD termomechanickou pomůcku používat a 

jak na ni nahlíží lékař? 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 výborně  

 
Datum: 

15.6.2021 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 



 


